[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATA COM VISTAS AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2021 MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2021
Às 08:30 horas do dia 30/11/2021 nas dependências da Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caibi a Pregoeira Sra. DANDARA JEANE GALLON, juntamente com a equipe de apoio designado pelo Decreto  Nº 197/2021 de 23 de agosto de 2021 iniciou a sessão do Processo Licitatório N° 114/2021  na modalidade Pregão Presencial Nº 077/2021 que possui como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUTAR PROJETO CELESC SC NPS 400620273, DESLOCAMENTO DE REDE ELÉTRICA MUNICIPIO DE CAIBI/SC. Aberta a sessão, o interessado procedeu ao credenciamento para poder ofertar lances, ou apenas acompanhar a licitação, com poderes gerais de representação, tendo sido credenciado o seguinte interessado:
	PROPONENTE
	CREDENCIADO

	E.B. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.
	NADIA MARA AGUSTINI

A empresa POTENTI-SOLUÇÕES EM ELETRO ENERGIA LTDA, não foi credenciada e nem pode participar do presente certame licitatório por não apresentar comprovação de ME ou EPP. A empresa credenciada, após o credenciamento entregou a declaração que cumpre com os requisitos de habilitação. Ato contínuo a Pregoeira efetuou a verificação do atendimento a Lei 10.520/2002, e verificou que a Empresa licitante atendeu à disposição da Lei. Em seguida, o interessado entregou a pregoeira em envelopes separados à proposta de preços e a documentação de habilitação, tendo os proponentes a seguir entregado os envelopes:

E.B. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA

A Pregoeira, dando seguimento à sessão procedeu à abertura do envelope contendo as propostas de preços. A pregoeira deu inicio a etapa de apresentação dos lances verbais, foi declarado vencedor o seguinte proponente.
	Item
	Qnt
	Descrição
	Vl Unitario
	Vl Total

	01
	01
	Mão de obra
	13.500,00
	13.500,00

	02
	01
	Material
	12.300,00
	12.300,00

	Valor Total Global
	25.800,00

      Total dos Proponentes vencedores:

	Nome do Fornecedor
	Valor total da proposta

	E.B. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA
	25.800,00

Após a fase de julgamento das propostas analisou-se a documentação dos vencedores, constando estar em pleno acordo com as determinações constantes no edital. Encerrado o julgamento, declarado o vencedor, nenhuma licitante manifestou imediata e motivada intenção de interpor recurso, importando assim a decadência do direito de recurso, nos termos do artigo 4°, Incisos XVIII à XXI da Lei Federal 10.520/2002 e do Decreto Federal N° 3.555/2000 do artigo 11° da Lei Federal XVII a XX e suas alterações. Findos os trabalhos de julgamento das propostas e habilitações, a Pregoeira, encerrou a reunião de classificação das propostas e avaliação da regularidade da habilitação, determinando a lavratura da presente ata que após lida e aprovada, será assinada pelos representantes presentes e encaminhada ao Prefeito Municipal para os devidos fins e efeitos.

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata.

       Caibi – SC 30 de novembro de 2021.
	DANDARA JEANE GALLON

	Pregoeira

	LUIZA FERRONATO
	Equipe de Apoio

	MANUELA FERRONATO RODRIGUES DOS SANTOS

	Equipe de Apoio

	ROSEMERI BROETTO

	Equipe de Apoio

	NADIA MARA AGUSTINI

	Procurador

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000

http://www.caibi.sc.gov.br

_1212218257.bin